14 אוגוסט, 2011

ע"א 88-98 לחמיש ואח' נ' שלו

**בפני כב' השופט ישעיהו שנלר – אב"ד
כב' השופט ד"ר קובי ורדי
כב' השופטת רות לבהר-שרון**

המערער שכנגד

בעניין: אורי לחמיש

ע"י ב"כ עו"ד יוחאי שלף

נגד

המשיבים שכנגד

1. יצחק שלו

2. שמחה שלו

ע"י ב"כ עו"ד יצחק חסידים

חקיקה שאוזכרה:

[חוק המקרקעין, תשכ"ט-1969](#)[חוק השכירות והשאלה, תשל"א-1971](#)[חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965](#)

מיני-רציו:

* בימ"ש מחוזי דחה ערעור על פסק דין של בית משפט שלום, אשר קבע את שיעור הפיצוי הכספי שעל המערער לשלם למשיבים בגין השבחה שביצעו במבנה בקובעו, כי על אף שככלל לבעל המקרקעין סמכות לביטול רישיון לשימוש במקרקעין, סמכות זו עשויה להיות כפופה לשיקולי צדק, ולתנאים, לרבות תשלום פיצויים לבעל הרשות בגין השבחת הנכס.

בע"א (מחוזי מרכז) 2516/04 אליהו ערגז נ' רשות הפיתוח ואח', [פורסם בנבו] תק-מח 2006(4) 11417 נשללה זכאותו של המערער לפיצויים בגין השבחה עקב בניה בלתי חוקית, וכך נקבע:

"יתר על כן, מן התשתית שנפרשה בפני בית משפט קמא עולה כי המערער בנה את המבנים במקרקעין בלא שניתן לו היתר בנייה לפי חוק התכנון והבנייה, תשכ"ה-1965 (עמ' 12, שורות 10-11 לפרוט' מיום 3.2.05). כשם שלא ניתן לקבוע שבנייה בלתי חוקית מקימה הסתמכות לגיטימית לצורך הקביעה שעסקינן ברשות בלתי הדירה (ע"א (ת"א) 2816/03 קונצ'יצקי נ' שפלן (לא פורסם, [פורסם בנבו], 3.4.2006) כך אין אנו סבורים כי יש עילה להעניק פיצוי בגינה (השוו: ע"א 740/75 דוידוביץ נ'